1

事 務 連 絡

令和８年２月 25 日

高齢者関係施設等 施設長 様

管理者 様

             神戸市福祉局高齢福祉課長

介護保険課長

令和７年度「物価高騰対策福祉施設等緊急支援事業」申請受付開始のお知らせ

平素は、本市の高齢福祉行政の推進および介護保険制度の運営にご理解ご協力いただいて

おりますことに厚くお礼申し上げます。

令和７年 12 月 26 日付け事務連絡「令和７年度物価高騰対策福祉施設等緊急支援事業給付

金について(ご案内)」でお知らせしたとおり、物価高騰の影響を受ける社会福祉施設等への

神戸市独自の支援として、事業規模に応じた給付金を支給します。

このたび、令和７年度事業の申請受付を開始しますので、下記のとおりお知らせします。

給付金を事業運営にご活用いただき、引き続き、市民への安定的な福祉サービス提供にご

協力をいただきますようお願いいたします。

なお、この事業は国の「重点支援地方交付金」を活用した事業です。

記

１． 給付金の申請方法

電子申請フォーム（WEB）に必要事項を記入・送信して申請してください。

【電子申請フォーム】

https://f7948db3.form.kintoneapp.com/public/f6cddfb77a0d89e8

48792c9aec798105fc127044455ce711b8c6e2eb0006b2a526

＊詳細は、別紙「令和７年度物価高騰対策福祉施設等緊急支援事業（申請の手引き）」

をご確認ください。

２．申請受付期間

令和８年２月 25 日(水)～令和８年４月 30日(木)

＊入力完了・必着

＊給付金は令和８年３月末頃から順次支給予定

３．問い合わせ先

神戸市物価高騰支援事務局

電話：０５０－５５３０－６９９８（専用コールセンター）（平日 10:00～16:30）

上記電子申請フォーム内「お問い合わせフォーム」からも問い合せ可能

担当：神戸市福祉局介護保険課管理係

https://f7948db3.form.kintoneapp.com/public/f6cddfb77a0d89e8